veram jnstitiam fnisse per Antlioimim Pniadcs, Petrnm Fi-rrarii, Francisc-mn de la Morn et 
• Mathénm Gapftll, jndices per Nos ia causis tangentibus talmlain eanilm Jacobi de Casasaia 
. depntatos, quoad dictas quadraginta euxas, cum eonim senlentia xx." Deceuiüris auno í)o-

rniin .MCCCCXXXXVIni lata, pronuntiando per predíetas traditioiiem, eonsignatioiicm , tians-
lationem ac trausporíationem dictarnm quadraginta caxanim coralli per dictum Ludovicnm 
.Viues:de illis factae ad fínoru nt satisficeret creditoribns talmle cambii ]>redicti Jacobi de Casa-
saia, definisse dictarnm caxiarum doiuininm fnisse dicti Jacobi Vives tempore dicte empare et 
ante per unum annum, et consequeiyter ypotecam quam liabebat dietns Lndovicns de Sent A n 
gelí in dictis quadraginta caxiis coralli fnisse extincta, et alias, pront latins in dicta nostra sen-
tentia ad quem Nos referi mus, continetm-; per quam supplicationciu dictus Lndovicns de Sent 
Angelí petit et supplicat contra dictain nostram sententiani digneremur reformare et in melius 
in dicto capite in quo I'uit contra ipsum pronuntiaturn... Visis qnibusdam ¡irticnlis per Ludovi
cnm Sflncti Angelí in dicta supplicationis cansa coram nobis oblatis. Visis etiaiu pluribns cedu-
liss tarn pro parte dictorum quam contra pro parte dicti Ludovici oblatis et rationibus in illi* 
contentis.w declaramus male fuisse per Nos in dicto capitulo pronuntiatuni et declaratum, et 
bene fuisse per dictum Ludovieuin Sancti An gel i in dicto capifce suppiicatum nostram predic-
t:un sententiam per predictos primos judices inde latam aprobantes et confirmantes, nentran* 
.partem in expeusis condepnando et ex causa. Lata fuit bee senteiitia per Nos... octava mensis 
lul i i anno millesitno-quadringentesimo quinquagesimo. (A. C. A.—Reg. 3.258.) 

(') Don Joan, por la gracia de Deu Rey d'Arago... ab capitols per nos jurats e fermats en 
la vila de Figueres a xvi de Abril del any mil quatrocents setenta y dos, volents proveyr a!s 
grans fraus e salvateries que cóntinuament se cometen en los drets nostres, los quales tenim 
arrendais al amat nostre en Loys de Sanctangel, entre les altres coses provehim al dret deis 
timynes e de les robes de Lombardia ab dos capitols, los quals son del thenor seguient: Primo, 
)(. dit seuyor Rey loba e aproba la ordinacio per Sa Magestat feta en dies passats ab la qual 
prohibeyx que ningún franeh de peatge, sie son vassall o ao, puxa portar tonynes a vendré a la 
dita ciudat e regne de Valencia, e mana lo dit senyor Rey la dita ordinacio sia servada al> 
et'fecte í'ataab veu de publica crida. E per levar fraus que comunament se fan, vol lo dit senyor 
Key provebix e mana que les robes que vendrán de Llombardia e sien de quis vulla paguen 
dret del peatge, leuda e altres entregament, e que sien stimadas al dret segons les venen en ¡a 
dita, ciudad, considerai que les dites robes de Llonabarts de si son tenguts pagar drets de peage 
e leuda e altres drets, e portant les altres mercaders franebs de drets seria fraudar los drets nos
tre», e provehim sien tengudes les dites robes pagar lo dret entregament de peatge, leuda e altres